

**SUPERMERCADO BIG-FORT LTDA**CNPJ: 18.212.024/0001-70 – Inscrição Estadual: 002.157843-0020  
Praça São Sebastião nº 550 – Centro – Morro da Garça/MGPROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2023  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023**PROPOSTA DE PREÇO**

Apresentamos nossa proposta para Fornecimento de Hortifrutigranjeiros com entrega parcelada, objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
3	880	UNI	ALFACE INTEGRAL	M.P.L	R\$ 4,95	R\$ 4.356,00
4	450	KG	ALHO BRASILEIRO 5/69	M.P.L	R\$ 25,00	R\$ 11.250,00
5	2300	KG	BANANA PRATA	M.P.L	R\$ 7,15	R\$ 16.445,00
9	900	KG	CENOURA AMARELA	M.P.L	R\$ 6,90	R\$ 6.210,00
10	860	KG	CHUCHU	M.P.L	R\$ 3,20	R\$ 2.752,00
11	4490	KG	LARANJA	M.P.L	R\$ 4,65	R\$ 20878,50
14	1700	KG	MANDIOCA	M.P.L	R\$ 6,85	R\$ 11.645,00
16	430	UNI	COUVE MOLHO	M.P.L	R\$ 5,00	R\$ 2.150,00
17	1210	KG	OVOS BRANCO EXTRA	VILMA	R\$ 9,80	R\$ 11.858,00
18	440	KG	PIMENTAO	M.P.L	R\$ 6,00	R\$ 2.640,00
19	780	KG	REPOLHO	M.P.L	R\$ 3,14	R\$ 2.449,20
20	390	KG	QUIABO	M.P.L	R\$ 10,60	R\$ 4.134,00
21	1375	KG	TOMATE LONGA VIDA	M.P.L	R\$ 6,25	R\$ 8.593,75

18.212.024/0001-70  
SUPERMERCADO BIG-FORT LTDA  
PRAÇA SÃO SEBASTIÃO Nº 550  
CENTRO – MORRO DA GARÇA/MG  
CEP: 39248-000*Indicada**Imposto**Brasão**f*

**SUPERMERCADO BIG-FORT LTDA**CNPJ: 18.212.024/0001-70 - Inscrição Estadual: 002.157843.0020  
Praça São Sebastião nº 550 - Centro - Morro da Garça/MG

23	150	KG	UVA DOCE	M.P.L	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
24	140	BDJ	MORANGO INTEIRO	M.P.L	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00
25	120	KG	VAGEM	M.P.L	R\$ 20,70	R\$ 2.484,00
26	275	KG	MARACUJA	M.P.L	R\$ 13,30	R\$ 3.657,50
						R\$ 116512,95

A Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias contados da data da sessão do pregão presencial, tendo o prazo contratual de 12 (doze) meses.

Forma de pagamento: Em conformidade com o Edital do processo licitatório acima referenciado.

Forma e prazo de entrega: Entrega parcelada, mediante requisição e NAF (nota de autorização de fornecimento) Parcial, constando a quantidade, o local e horário de entrega, devidamente assinada pelo responsável pela alimentação escolar.

Diante da presente proposta de fornecimento dos produtos objetos deste Pregão, declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos e computados todos os lucros, custos e despesas como os impostos diretos e indiretos, fretes, seguros, encargos e obrigações sociais, previdenciários, trabalhistas, tributárias, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus incidentes sobre os produtos licitados, constituindo única e completa remuneração, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título, bem como, estamos de acordo com todas as condições deste processo licitatório; e, comprometemo-nos à acatar todas obrigações, condições, forma e local de entrega, prazos de validade e especificação técnica dos produtos e demais determinações consignadas e estabelecidas no referido edital e seus anexos.

Morro da Garça/MG, 10 de março de 2023

Angélica L. F. de Sousa  
Supermercado Big-Fort Ltda - CNPJ: 18.212.024/0001-70  
Angélica Luciene Ferreira de Sousa - CI: MG15045378-SSPMG  
Sócia-administradora

18.212.024/0001-70  
SUPERMERCADO BIG-FORT LTDA  
PRAÇA SÃO SEBASTIÃO Nº 550  
CENTRO - MORRO DA GARÇA/MG  
CEP: 39248-000

*Indicador*

*Angélica*

*Prontos*



**Nuvem**  
Distribuidora de Alimentos



**NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

CNPJ: 43.465.628/0001-75/ I.E.004143989.00-80

Rua I, 37, sala 01, bairro Bela Vista II- CEP: 35.703-059

Sete Lagoas /MG

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA/MG**

**PREGÃO:008/2023**

**PROCESSO: 019/2023**

ITEM	UNID	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	400	KG	Abóbora japonesa, tamanho médio, aproximadamente 1,5Kg, limpas, de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.	MLP CEASA	R\$ 3,93	R\$ 1.572,00
2	1.700	UNID	Abacaxi pérola gráudo, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes. Isento de enfermidades, material terroso e de umidade externa anormal. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	MLP CEASA	R\$ 6,90	R\$ 11.730,00
6	1.650	KG	Batata lisa Agatha, de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida.	MLP CEASA	R\$ 6,38	R\$ 10.527,00
7	500	KG	Beterraba sem folha	MLP CEASA	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00
8	1050	KG	Cebola amarela tamanho médio, de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida.	MLP CEASA	R\$ 5,78	R\$ 6.069,00
12	4470		Maçã Gala, Fresca, de 1ª qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor Próprios. Com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de Enfermidades, material terroso e Umidade externa anormal. Isenta de Fertilizantes, sujidades, parasitas e Larvas. Sem danos físicos e mecânicos Oriundos do manuseio e transporte.	MLP CEASA	R\$ 9,89	R\$ 44.208,30
13	1430	KG	Mamão formoso extra. Aproximadamente 1,900 kg unidade. Não deve estar danificado, deve ter coloração uniforme, estar fresco, maduro, livre de sujidades, parasitas ou larvas e entregues em monoblocos ou caixa de papelão.	MLP CEASA	R\$ 9,95	R\$ 14.228,50
15	1760	KG	Melancia Redonda Graúda. Não deve estar Danificada, deve ter coloração uniforme, Estar fresca, livre de sujidades, parasitas Ou larvas.	MLP CEASA	R\$ 4,50	R\$ 7.920,00
22	250	KG	Moranga híbrida prim de primeira qualidade, de no máximo 20 cm, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e de umidade externa anormal. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	MLP CEASA	R\$ 3,93	R\$ 982,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 99.427,30</b>

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 43.465.628/0001-75/ I.E.004143989.00-80  
RUA I,37, SALA 01, BAIRRO BELA VISTA II- CEP: 35.703-059  
SETE LAGOAS /MG





**Nuvem**

Distribuidora de Alimentos



(no preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações inerentes ao fornecimento do objeto)

Declara, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de Pregão Presencial e ainda que:

a) a presente tem prazo de validade: CONFORME EDITAL;

b) PRAZO DE ENTREGA, PAGAMENTO, RECEBIMENTO E DEMAIS OBSERVACOES DA PROPOSTA; CONFORME EDITAL

A empresa acima identificada, declara, para todos os efeitos legais e administrativos, sob as penas da lei, que:

- Não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal;
  - Inexiste fato superveniente impeditivo de sua habilitação; e,
  - Em cumprimento à determinação do inciso XXXIII, artigo 7º da Constituição Federal, e para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27/10/1999, regulamentado pelo Decreto nº 4.358, de 06/09/2002, não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menor de 16 anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos. Ciente de qualquer falsidade na declaração acima importará na inabilitação no processo de licitação, além das sanções previstas em lei, firma a presente declaração.
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

SETE LAGOAS, 21 de MARÇO de 2023

**NUVEM**  
**DISTRIBUIDORA**  
**RA LTDA:**  
**43465628000**  
**175**

Assinado digitalmente por NUVEM  
 DISTRIBUIDORA LTDA.  
 43465628000175  
 DN: C=BR, S=MG, L=SETE LAGOAS,  
 O=CP-Brasil, OU=videoconferencia,  
 OU=1350571000103, OU=Secretaria  
 de Receita Federal do Brasil - RFB,  
 OU=ARPRIMECERT, OU=RFB e-CNPJ  
 A.1. CN=NUVEM DISTRIBUIDORA  
 LTDA,43465628000175  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização: 434656  
 Data: 2023.03.21 14:32:46-0300  
 Exat: PDF Reader Versão: 11.1.0

**NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA - ME**  
**CNPJ: 43.465.628/0001-75**

**NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA**  
**CNPJ: 43.465.628/0001-75/ I.E.004143989.00-80**  
**RUA I,37 ,SALA 01,BAIRRO BELA VISTA II- CEP: 35.703-059**  
**SETE LAGOAS/MG**